1

华泰联合证券有限责任公司

关于本次交易方案调整不构成重组方案重大调整的

核查意见

上海晶丰明源半导体股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）拟

通过发行股份及支付现金方式购买四川易冲科技有限公司（以下简称“易冲科技”

或“标的公司”）100%股权，同时募集配套资金（以下简称“本次交易”）。华泰

联合证券有限责任公司（以下简称“独立财务顾问”）接受公司委托，担任本次

交易的独立财务顾问。

2025年 4月 23日，公司召开第三届董事会第二十三次会议、第三届监事会

第二十次会议，审议通过了《关于公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集

配套资金报告书（草案）及其摘要的议案》等相关议案，并披露了《上海晶丰明

源半导体股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草

案）》及（以下简称“重组报告书”）相关公告。

2025 年 11 月 12 日，公司召开第三届董事会第三十四次会议、第三届监事

会第三十一次会议，审议通过了《关于公司本次发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金报告书（草案）（修订稿）及其摘要的议案》等议案，并披露了《上

海晶丰明源半导体股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

报告书（草案）（修订稿）》及相关公告。

一、本次交易方案调整情况

相较于重组报告书披露的交易方案，经上市公司与相关交易对方协商，对本

次交易相关交易对方现金对价进行了调整，交易方案调整后，上市公司向交易对

方支付的现金合计对价、股份对价支付安排以及标的公司 100%股权的交易价格

均保持不变。交易方案调整情况如下：

交易方案调整前，上市公司向交易对方发行股份及支付现金的安排明细如下：

2

单位：万元

序

号
交易对方

标的公司 支付方式 向该交易对方

支付总对价出资金额 出资比例 现金对价 股份对价

1
海南玮峻思投资合伙企业

（有限合伙）
3,463.96 16.13% 35,669.87 23,347.55 59,017.42

2
成都市智合聚信企业管理

中心（有限合伙）
2,269.85 10.57% 17,069.25 13,655.40 30,724.65

3
海南锦聚礼合企业管理中

心（有限合伙）
1,439.62 6.70% 10,825.96 8,660.76 19,486.72

4
深圳市远致星火私募股权

投资基金合伙企业（有限

合伙）

1,030.44 4.80% - 14,150.90 14,150.90

5
辽宁海通新动能股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
812.46 3.78% - 9,775.51 9,775.51

6
世界先进积体电路股份有

限公司
797.88 3.72% 12,783.06 - 12,783.06

7
珠海鋆添股权投资合伙企

业（有限合伙）
778.82 3.63% - 13,294.83 13,294.83

8
嘉兴颀轩股权投资合伙企

业（有限合伙）
777.84 3.62% - 12,638.81 12,638.81

9
国投创合国家新兴产业创

业投资引导基金（有限合

伙）

604.53 2.82% - 7,273.66 7,273.66

10 智合聚德有限公司 574.59 2.68% 10,559.80 - 10,559.80

11
辽宁卓易高科技股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
529.49 2.47% - 6,400.00 6,400.00

12
天津赛富高鹏翼盛企业管

理合伙企业（有限合伙）
492.08 2.29% - 8,400.00 8,400.00

13
嘉兴上汽创永股权投资合

伙企业（有限合伙）
444.67 2.07% - 7,225.76 7,225.76

14
深圳市红土善利私募股权

投资基金合伙企业（有限

合伙）

410.94 1.91% - 5,643.35 5,643.35

15
合肥蔚来产业发展股权投

资合伙企业（有限合伙）
374.56 1.74% - 5,575.32 5,575.32

16
北京国科瑞华战略性新兴

产业投资基金（有限合伙）
364.73 1.70% 5,805.88 - 5,805.88

17
建新南方（合肥）产业基

金合伙企业（有限合伙）
359.57 1.67% - 6,137.96 6,137.96

18
厦门乾宏半导投资合伙企

业（有限合伙）
353.59 1.65% - 6,036.00 6,036.00

19
成都市智合聚成企业管理

中心（有限合伙）
335.52 1.56% 2,523.14 2,018.51 4,541.65

3

序

号
交易对方

标的公司 支付方式 向该交易对方

支付总对价出资金额 出资比例 现金对价 股份对价

20
中金祺智（上海）股权投

资中心（有限合伙）
330.93 1.54% 3,473.29 2,000.00 5,473.29

21
吉利共创壹号投资（天津）

合伙企业（有限合伙）
317.44 1.48% 3,060.00 2,448.00 5,508.00

22
嘉兴鼎韫创业投资合伙企

业（有限合伙）
302.26 1.41% - 4,640.00 4,640.00

23
泉州冯源安柏创业投资合

伙企业（有限合伙）
293.03 1.36% - 5,002.06 5,002.06

24
南京蔚易京尚投资合伙企

业（有限合伙）
284.70 1.33% - 4,000.00 4,000.00

25
中金（常德）新兴产业创

业投资合伙企业（有限合

伙）

282.83 1.32% - 4,262.04 4,262.04

26
扬州芯辰壹号创业投资合

伙企业（有限合伙）
267.80 1.25% - 4,000.00 4,000.00

27
泉州冯源聚芯创业投资合

伙企业（有限合伙）
269.18 1.25% - 4,595.03 4,595.03

28
新余新鼎啃哥贰拾陆号投

资管理合伙企业（有限合

伙）

265.53 1.24% 2,197.03 1,597.44 3,794.47

29
宁波兰宁股权投资合伙企

业（有限合伙）
248.71 1.16% 5,088.06 - 5,088.06

30
青岛海创汇能创业投资中

心（有限合伙）
246.09 1.15% 1,850.62 1,480.49 3,331.11

31
成都市智合聚廉企业管理

中心（有限合伙）
206.10 0.96% 1,805.12 1,239.90 3,045.02

32
深圳市人才创新创业一号

股权投资基金（有限合伙）
177.82 0.83% - 2,944.00 2,944.00

33
无锡沃达创业投资合伙企

业（有限合伙）
162.6 0.76% 2,445.50 - 2,445.50

34
上海众松创业投资合伙企

业（有限合伙）
164.03 0.76% - 2,800.00 2,800.00

35
珠海市智合聚佳企业管理

中心（有限合伙）
152.90 0.71% 1,149.81 919.85 2,069.65

36
合肥新站高新创业投资合

伙企业（有限合伙）
140.59 0.65% - 2,400.00 2,400.00

37
共青城众松聚能创业投资

合伙企业（有限合伙）
125.36 0.58% - 1,760.00 1,760.00

38
成都市智合聚恭企业管理

中心（有限合伙）
124.83 0.58% 1,091.91 750.96 1,842.88

39 深圳市信维通信股份有限 121.00 0.56% 1,819.84 - 1,819.84

4

序

号
交易对方

标的公司 支付方式 向该交易对方

支付总对价出资金额 出资比例 现金对价 股份对价

公司

40
宁波前瞻远至股权投资合

伙企业（有限合伙）
103.47 0.48% - 1,600.00 1,600.00

41
平潭寰鑫股权投资基金管

理合伙企业（有限合伙）
100.45 0.47% 755.35 604.28 1,359.64

42
西安天利投资合伙企业

（有限合伙）
99.28 0.46% 2,079.86 - 2,079.86

43
江苏盛宇人工智能创业投

资合伙企业（有限合伙）
99.28 0.46% 1,042.19 600.00 1,642.19

44
辽宁和生中富股权投资基

金合伙企业（有限合伙）
82.80 0.39% - 996.25 996.25

45
义乌韦豪鋆轩一期私募股

权投资基金合伙企业（有

限合伙）

81.49 0.38% 750.00 600.00 1,350.00

46
成都华西金智银创股权投

资基金合伙企业（有限合

伙）

66.19 0.31% 500.00 400.00 900.00

47
新余新鼎啃哥拾玖号投资

管理合伙企业（有限合伙）
60.27 0.28% - 725.15 725.15

48
深圳市创新资本投资有限

公司
44.45 0.21% - 736.00 736.00

49
CASREV Fund II-USD

L.P.
30.23 0.14% 454.60 - 454.60

50 张文良 8.06 0.04% 127.82 - 127.82
合计 21,474.82 100.00% 124,927.97 203,335.78 328,263.75

交易方案调整后，上市公司向交易对方发行股份及支付现金的安排明细如下：

单位：万元

序

号
交易对方

标的公司 支付方式 向该交易对

方支付总对

价出资金额 出资比例 现金对价 股份对价

1
海南玮峻思投资合伙企业

（有限合伙）
3,463.96 16.13% 35,299.87 23,347.55 58,647.42

2
成都市智合聚信企业管理

中心（有限合伙）
2,269.85 10.57% 17,069.25 13,655.40 30,724.65

3
海南锦聚礼合企业管理中

心（有限合伙）
1,439.62 6.70% 10,825.96 8,660.76 19,486.72

4
深圳市远致星火私募股权

投资基金合伙企业（有限合

伙）

1,030.44 4.80% - 14,150.90 14,150.90

5 辽宁海通新动能股权投资 812.46 3.78% - 9,775.51 9,775.51

5

序

号
交易对方

标的公司 支付方式 向该交易对

方支付总对

价出资金额 出资比例 现金对价 股份对价

基金合伙企业（有限合伙）

6
世界先进积体电路股份有

限公司
797.88 3.72% 12,783.06 - 12,783.06

7
珠海鋆添股权投资合伙企

业（有限合伙）
778.82 3.63% - 13,294.83 13,294.83

8
嘉兴颀轩股权投资合伙企

业（有限合伙）
777.84 3.62% - 12,638.81 12,638.81

9
国投创合国家新兴产业创

业投资引导基金（有限合

伙）

604.53 2.82% - 7,273.66 7,273.66

10 智合聚德有限公司 574.59 2.68% 10,559.80 - 10,559.80

11
辽宁卓易高科技股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
529.49 2.47% - 6,400.00 6,400.00

12
天津赛富高鹏翼盛企业管

理合伙企业（有限合伙）
492.08 2.29% - 8,400.00 8,400.00

13
嘉兴上汽创永股权投资合

伙企业（有限合伙）
444.67 2.07% - 7,225.76 7,225.76

14
深圳市红土善利私募股权

投资基金合伙企业（有限合

伙）

410.94 1.91% - 5,643.35 5,643.35

15
合肥蔚来产业发展股权投

资合伙企业（有限合伙）
374.56 1.74% - 5,575.32 5,575.32

16
北京国科瑞华战略性新兴

产业投资基金（有限合伙）
364.73 1.70% 6,167.88 - 6,167.88

17
建新南方（合肥）产业基金

合伙企业（有限合伙）
359.57 1.67% - 6,137.96 6,137.96

18
厦门乾宏半导投资合伙企

业（有限合伙）
353.59 1.65% - 6,036.00 6,036.00

19
成都市智合聚成企业管理

中心（有限合伙）
335.52 1.56% 2,523.14 2,018.51 4,541.65

20
中金祺智（上海）股权投资

中心（有限合伙）
330.93 1.54% 3,473.29 2,000.00 5,473.29

21
吉利共创壹号投资（天津）

合伙企业（有限合伙）
317.44 1.48% 3,060.00 2,448.00 5,508.00

22
嘉兴鼎韫创业投资合伙企

业（有限合伙）
302.26 1.41% - 4,640.00 4,640.00

23
泉州冯源安柏创业投资合

伙企业（有限合伙）
293.03 1.36% - 5,002.06 5,002.06

24
南京蔚易京尚投资合伙企

业（有限合伙）
284.70 1.33% - 4,000.00 4,000.00

6

序

号
交易对方

标的公司 支付方式 向该交易对

方支付总对

价出资金额 出资比例 现金对价 股份对价

25
中金（常德）新兴产业创业

投资合伙企业（有限合伙）
282.83 1.32% - 4,262.04 4,262.04

26
扬州芯辰壹号创业投资合

伙企业（有限合伙）
267.80 1.25% - 4,000.00 4,000.00

27
泉州冯源聚芯创业投资合

伙企业（有限合伙）
269.18 1.25% - 4,595.03 4,595.03

28
新余新鼎啃哥贰拾陆号投

资管理合伙企业（有限合

伙）

265.53 1.24% 2,197.03 1,597.44 3,794.47

29
宁波兰宁股权投资合伙企

业（有限合伙）
248.71 1.16% 5,088.06 - 5,088.06

30
青岛海创汇能创业投资中

心（有限合伙）
246.09 1.15% 1,850.62 1,480.49 3,331.11

31
成都市智合聚廉企业管理

中心（有限合伙）
206.10 0.96% 1,805.12 1,239.90 3,045.02

32
深圳市人才创新创业一号

股权投资基金（有限合伙）
177.82 0.83% - 2,944.00 2,944.00

33
无锡沃达创业投资合伙企

业（有限合伙）
162.6 0.76% 2,445.50 - 2,445.50

34
上海众松创业投资合伙企

业（有限合伙）
164.03 0.76% - 2,800.00 2,800.00

35
珠海市智合聚佳企业管理

中心（有限合伙）
152.90 0.71% 1,149.81 919.85 2,069.65

36
合肥新站高新创业投资合

伙企业（有限合伙）
140.59 0.65% - 2,400.00 2,400.00

37
共青城众松聚能创业投资

合伙企业（有限合伙）
125.36 0.58% - 1,760.00 1,760.00

38
成都市智合聚恭企业管理

中心（有限合伙）
124.83 0.58% 1,091.91 750.96 1,842.88

39
深圳市信维通信股份有限

公司
121.00 0.56% 1,819.84 - 1,819.84

40
宁波前瞻远至股权投资合

伙企业（有限合伙）
103.47 0.48% - 1,600.00 1,600.00

41
平潭寰鑫股权投资基金管

理合伙企业（有限合伙）
100.45 0.47% 755.35 604.28 1,359.64

42
西安天利投资合伙企业（有

限合伙）
99.28 0.46% 2,079.86 - 2,079.86

43
江苏盛宇人工智能创业投

资合伙企业（有限合伙）
99.28 0.46% 1,042.19 600.00 1,642.19

44 辽宁和生中富股权投资基 82.80 0.39% - 996.25 996.25

7

序

号
交易对方

标的公司 支付方式 向该交易对

方支付总对

价出资金额 出资比例 现金对价 股份对价

金合伙企业（有限合伙）

45
义乌韦豪鋆轩一期私募股

权投资基金合伙企业（有限

合伙）

81.49 0.38% 750.00 600.00 1,350.00

46
成都华西金智银创股权投

资基金合伙企业（有限合

伙）

66.19 0.31% 500.00 400.00 900.00

47
新余新鼎啃哥拾玖号投资

管理合伙企业（有限合伙）
60.27 0.28% - 725.15 725.15

48
深圳市创新资本投资有限

公司
44.45 0.21% - 736.00 736.00

49 CASREV Fund II-USD L.P. 30.23 0.14% 454.60 - 454.60
50 张文良 8.06 0.04% 135.82 - 135.82

合计 21,474.82 100.00% 124,927.97 203,335.78 328,263.75

二、本次交易方案调整不构成重组方案重大调整

（一）现有政策法规对重组方案是否构成重大调整的规定

根据中国证监会发布的《＜上市公司重大资产重组管理办法＞第二十九条、

第四十五条的适用意见——证券期货法律适用意见第 15号》之规定，对于《重

组管理办法》第二十九条第一款规定中构成重组方案重大调整的认定，提出适用

意见如下：

“（一）拟对交易对象进行变更的，原则上视为构成对重组方案重大调整，

但是有以下两种情况的，可以视为不构成对重组方案重大调整：

1.拟减少交易对象的，如交易各方同意将该交易对象及其持有的标的资产份

额剔除出重组方案，且剔除相关标的资产后按照下述有关交易标的变更的规定不

构成对重组方案重大调整的；

2.拟调整交易对象所持标的资产份额的，如交易各方同意交易对象之间转让

标的资产份额，且转让份额不超过交易作价百分之二十的；

（二）拟对标的资产进行变更的，原则上视为构成对重组方案重大调整，但

是同时满足以下条件的，可以视为不构成对重组方案重大调整：

8

1.拟增加或减少的交易标的的交易作价、资产总额、资产净额及营业收入占

原标的资产相应指标总量的比例均不超过百分之二十；

2.变更标的资产对交易标的的生产经营不构成实质性影响，包括不影响标的

资产及业务完整性等；

（三）新增或调增配套募集资金，应当视为构成对重组方案重大调整。调减